
 

1/2 

Datum 

10 september 2013 

Documentnummer 

3467452 

Besluit /13 F 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 20 september 2013 

 

 

 

 

Onderwerp 

Zienswijzen op ontwerpbegrotingen 2013 en 2014 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Brabant Noord (ODBN) 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 6 augustus 2013 
alsmede de Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten d.d.  

10 september 2013 en de Nota van Wijziging van Gedeputeerde 
Staten d.d. 10 september 2013;  gelet op artikel 59 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 gelet op het advies van de commissie voor Ecologie en Ruimte d.d.  
3 september 2013; 

 

besluiten: 

 

De volgende zienswijzen op de ontwerpbegrotingen 2013 en 2014 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Brabant Noord kenbaar te 

maken aan het Dagelijks Bestuur van de ODBN: 

 

1. Het volume aan structurele verzoektaken dient in balans te zijn met 

de voor het personeel van de ODBN afgegeven werkgarantie conform 

het Sociaal Beleidskader (SBK). Van de ODBN wordt verwacht dat 

alle opdrachtgevers garant staan voor hun omzet-volume, waardoor 

er nauwelijks tekorten op zullen treden. Mogelijke tekorten worden 

grotendeels op de provincie afgewenteld (als zijnde de grootste 

opdrachtgever); 

 

2. Het risico op boventalligheid mag geen verdringingseffect hebben op 

de plaatsing van overheadmedewerkers van de provincie. Zonder 

inbreng van overheadmedewerkers kan de provincie in onvoldoende 

mate zorgen voor de noodzakelijke financiering van het opgedragen 

werkprogramma; 

 

 



 

2/2 

Datum 

10 september 2013 

Documentnummer 

3467452 

 

3. De formatie van de ODBN dient gebaseerd te zijn op de inbreng van 

taken van deelnemers (waaronder de provincie). Deze taken bestaan 

uit verschillende functies (met bijbehorende kwaliteiten en 

uurtarieven) die resulteren in een gemiddeld uurtarief. De 

ontwerpbegrotingen bevatten slechts één globaal onderbouwd 

normatief uurtarief. De provincie verwacht van de ODBN dat er een 

definitief formatieplan voor de ODBN wordt vastgesteld dat 

gebaseerd is op een inventarisatie van alle over te dragen taken per 

schaal- en functieniveau; 

 

4. In tegenstelling tot de andere Brabantse omgevingsdiensten wordt er 

in regio Noord geen nieuwe organisatie opgericht. Daarom heeft de 

ODBN er voor gekozen om het bestaande fiscale regime 

(Ondernemen in de zin van de Wet op de Omzetbelasting) te 

continueren. In het streven naar een Brabant-brede uniformiteit dient 

het  alternatief, om gebruik te maken van een BTW-koepelvrijstelling, 

nadrukkelijk overwogen te worden. Over dit onderwerp dient de 

ODBN, wat de provincie betreft, een expliciet besluit te nemen. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 20 september 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


	Onderwerp

